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A 3510

Internationaler Vergleichstyp: TDA 3510

Monolithisch integrierter PAL-Decoder fiir Farbfernsehempfanger

Vorlaufige technische Daten

Besondere Merkmale: — geregelter Earbartsignalverstarker

tuber den Farbabschalter gesteuerte Farbartsignal-Aus-
gangsstufe zum Betreiben der Verzogerungsleitung

Referenz- und Regelspannungsteil

— 8,8 MHz Referenzoszillator mit Teilerstufe zur Erzeugung:
der beiden 4,4 MHz Ausgangssignale

— Demodulatorteil mit zwei Synchron-Demodulatoi’en fur das

(B=Y) und (R-Y)-Signal, PAL-Flip-Flop und PAL-Umschalter

Abmessungen in mm und Anschlu3belegung:

29,94 max, 15,24 20425
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Farbartsignaleingang

Abblockung Farbartsignal-
Verstarker

Siebung Gegenkopplungssignal

Treiberausgang fiir
Verzogerungsleitung

Varspannung fur verzdgerten
Kanal

Eingang verzogerter Kanal
Zeitkonstante fur Anstiegs- bzw.
Abfallzeit der Farbdifferenzsignal-
Gleichspannungspegel
Betriebsspannung Ug

Ausgang (B-Y)-Signal

Ausgang (R—Y}-Signal

Siebglied fiir Nachstimmung

Gehiuse: Kunststof_f, dual-in-line
Bauform: 21.3.12.2.24 nach TGL 26 713
Masse: = 349
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Verstarkerausgang | AnschluBl
Ruckkoppeleingang l Quarz

Zeitkonstante fur Identifikations-
signal und Farbe ,,Aus”’
Zeitkonstante fiir Regel-
spannungsgewinnung
Ladekondensator fiir
Referenzspannung
Zeitkonstante fiir Farbe , Ein”
Eingang Sandcastle-Impuis
Ausgang Farbschaltspannung

Siebung Regelspannung fir
Farbartsignalverstarker

Farbartsignal, Oszillaiorabgleich
Masse

Grenzwerte, gliltig flir den Betriebstemperaturbereich:

Betriebsspannung

Spannung am Anschlul? 19
Strome am Anschluld &

21
10
11

Betriebstemperaturbereich

Elektrische Kennwerte {f, = 25°C — 5 K):

Farbdifferenzsignal-
Ausgangsspannungen

-{R-Y)-Signal

UiSS +v=100mV

PAL-Signal, + v-Sprung in Zeilenmitte
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Uy155

mirt. max.

10,8 13,2 v
Ug v
10 mA
10 ma.
1 mA
1 mA

0 55 °C

min. max.

0,83 1,32 vV




-(B-Y)-Signal

Ugs+tu=72mV

PAL-Signal, £ u-Sprung in Zeilenmitte
Signalabschwéachung der
Farbdifferenzsignale (1}

UiSS + v =200 fT'IV,

PAL-Signal, + v-Sprung in Zeilenmitte
Uigs + u = 144 mV

PAL-Signal, £ u-Sprung in Zeilenmitte

Stromaufnahme
u=0,up=1V

Kontrolle der Farbart-
ausgangsspannungen
Uigg = 10 sz) 3)
Farbartdampfung

Uigs = 200 !T]Vz:l 3) 4:'
Kontrolle der Farbschalt-
spannungen Farbe ,,AUS"
Wi=0,Uyp=1V,

Usg = Usg, 29 = 10 MA
Farbe ,,Ein”

u = 0, Uzg =1V

Uig =4V, Iz =10 1A
Gleichspannung an den
Farbdifferenzausgéangen und

Leitungstreiber Farbe ,,Ein”
u=0Uxp=1V,Up=4V

Farbe ,,Aus”
U=0,Uyxy=1V, Ug=Uss

Verhiltnis der Farbdifferenzsignale
Ui1ss

Uioss

Resttragerspannung (4,4 MHz)
Uisg = = v = 100 mV?)

PAL-Signal, mit + v-Sprung in Zeilenmitte

Ujgs T U =72 mVE}

PAL-Signal, mit + u-Sprung in Zeilenmitte

Spannung H/2 — Welligkeit
am R-Y-Ausgang
U =0, U= 4V2)

Oszillatorverstarkung

Uypss

USSS

U10
U1'I

U1D
Uqs

Uioss

Ujss

Wiiss

min.

1,06

60

60
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7,5
7,5
8,0

3.0
3.0
3.0

0,71

max.
1,67

75

2,2

500

8.5
8.5
9,0

4,5
4,5
4,5

0,87
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30
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U . ss (mit Burstphasenumschaltung)

(1) d= 20 Ig
U. . ss(ohne Burstphasenumschaltung)

(2) Form des Sandcastle-Impulses, der am Anschlul® 20 anzulegen ist
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(3) PAL-Signal mit £ v-Sprung in Zeilenmitte

Usss (mit Burstphasenumschaltung)

(4) d=201g
Usss (ohne Burstphasenumschaltung)

Blockschaltung:
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Bestellbezeichnung: Integrierter Schaltkreis A 3510 D
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